หัวข้อที่ ๔ การนำเสนอ “การบังคับคดีทางอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบังคับคดีเพื่อนำไปสู่ LED 5G

โดย นายเสกสรร สุขแสง รองอธิบดีกรมบังคับคดี

พัฒนาการการให้บริการด้านการบังคับคดีแพ่งของกรมบังคับคดี

๑. กรมบังคับคดีได้เริ่มนำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเข้ามาใช้ในกระบวนการบังคับคดีแพ่ง ประมาณปี พ.ศ. ๒๕๔๓ (ค.ศ. ๒๐๐๐) โดยให้เจ้าพนักงานบังคับคดีบันทึกรายละเอียดแห่งทรัพย์สินและข้อมูลต่างเกี่ยวกับคดีนั้นๆ ลงในระบบสารสนเทศให้ครบถ้วนเพื่อใช้เป็นฐานข้อมูลในการบังคับคดี

๒.